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Nr 1046

Av herr Jacobsson, Gösta, och herr Pettersson, Arne, i anledning 
av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 71, med överlämnande av 
redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

(Lika lydande med motion nr 1203 i Andra kammaren)

Det nordiska samarbetet har av naturliga skäl vuxit sig särskilt starkt i 
gränstrakterna, där invånarna av tradition haft god kontakt över gränserna. 
Olika samarbetsprojekt har spontant vuxit fram mellan kommuner på ömse 
sidor gränsen. Andra projekt har hindrats eller försvårats av att fasta legala 
former saknats för det gränskommunala samarbetet.

Nordiska rådet har vid sin session innevarande år särskilt uppmärksam
mat det gränskommunala samarbetet och i en rekommendation till rege
ringarna i de nordiska länderna hemställt att regeringarna måtte utreda 
behovet av och möjligheterna för sådana ändringar i kommunallagstiftning- 
en och annan lagstiftning att fasta legala former skapas för samarbetet 
mellan kommuner över riksgränserna.

Till grund för denna rekommendation låg två i rådet väckta medlems- 
förslag, det ena omfattande gränskommunalt samarbete över huvud taget 
och det andra gränskommunalt samarbete i öresundsregionen. De båda för
slagen behandlades av rådet i ett sammanhang och resulterade i ovan
stående rekommendation.

De gränskommunala samordningsfrågorna, som föreligger inom ett om
råde av öresundsregionens storlek med ett befolkningstal på 2,6 miljoner, 
får utan tvekan en helt annan karaktär och storleksordning än i andra 
nordiska gränsregioner. Rådets socialpolitiska utskott har framhållit detta 
i sitt betänkande och hänvisar bland annat till att regionen inom sig rym
mer en huvudstad med dess speciella kommunalrättsliga ställning och flera 
andra stora städer. Utskottet har därför förordat ett specialstudium av de 
gränskommunala lagstiftningsfrågorna i öresundsregionen. Det synes ange
läget att Nordiska rådets rekommendation om gränskommunalt samarbete 
snarast realiseras. Därvid bör det föreslagna specialstudiet av de gränskom
munala lagstiftningsfrågorna i öresundsregionen ges prioritet. En rad sam
ordningsfrågor är aktuella inom denna region med anledning särskilt av 
frågorna om fast förbindelse över Öresund och en storflygplats i regionen. 
Ett samarbete i fastare former över ländernas gränser mellan de berörda 
kommunerna hindras eller försvåras nu på grund av olikheter i ländernas 
lagstiftning eller avsaknad av bestämmelser.
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Olägenheterna härvidlag är för öresundsregionens del större än för andra 
gränsregioner. Det synes därför naturligt att de gränskommunala lagstift
ningsfrågorna i öresundsregionen kommer i gång snarast.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 
71 i skrivelse till Kungl. Maj:t ville understryka angelägen
heten av att vid behandlingen av Nordiska rådets rekommenda
tion om gränskommunalt samarbete de gränskommunala lag
stiftningsfrågorna i öresundsregionen tages upp med förtur.

Stockholm den 29 april 1969

Gösta Jacobsson (m) Arne Pettersson (s)


